
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA  
Y HACIENDA

560

ORDEN de 14 de enero de 2011, del Conseje-
ro de Economía y Hacienda, de cese y designa-
ción de Vocal titular del Euskadiko Ekonomia-
Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal Económico- 
Administrativo de Euskadi.

La Disposición Final Primera del Decreto 
134/1994, de 22 de marzo, por el que se modifica 
la composición y cargos del Euskadiko Ekonomia-
Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal Económico-
Administrativo de Euskadi establece la potestad del 
Consejero de Economía y Hacienda para designar 
mediante Orden, a los Vocales del mismo.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Disposi-
ción mencionada, y en uso de las facultades que me 
confieren las disposiciones legales vigentes, 

DISPONGO:

Artículo 1.– Cese.
Cesar como Vocal titular del Euskadiko Ekonomia-

Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal Económico-
Administrativo de Euskadi a D. José Luís España 
Guzman.

Artículo 2.– Designación.
Designar como Vocal titular del Euskadiko 

Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal 
Económico-Administrativo de Euskadi a D.ª Karmele 
Ugarriza Izarra.

En el supuesto de que la persona mencionada en 
el apartado anterior pierda su adscripción al Depar-
tamento de Economía y Hacienda, cesará automá-
ticamente en su condición de miembro del Euska-
diko Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal 
Económico-Administrativo de Euskadi. 

Artículo 3.– Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguien-

te de su publicación en el Boletín Oficial del País 
Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de enero de 2011.
El Consejero de Economía y Hacienda.
CARLOS AGUIRRE ARANA.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

EKONOMIA ETA OGASUN SAILA

560

AGINDUA, 2011ko urtarrilaren 14koa, Ekono-
mia eta Ogasuneko sailburuarena, Euskadiko 
Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal 
Económico-Administrativo de Euskadiko kide ti-
tularra kargutik kendu eta izendatzekoa dena.

Euskadiko Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / 
Tribunal Económico-Administrativo de Euskadiko 
osaera eta karguak aldatzen dituen martxoaren 22ko 
134/1994 Dekretuaren Azken Xedapenetako lehenen-
goak Ekonomia eta Ogasuneko sailburuak epaitegiko 
kideak Agindu bidez izendatzeko duen ahalmena 
ezartzen du.

Aipatu xedapenean ezartzen duena betetzeko, eta 
indarrean dauden xedapenek ematen dizkidaten esku-
menez baliatuz, 

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Kargutik kentzea.
José Luis España Guzman jauna Euskadiko 

Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal 
Económico-Administrativo de Euskadiko kide titular 
kargutik kentzea.

2. artikulua.– Izendapenak.
Karmele Ugarriza Izarra andrea Euskadiko 

Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tribunal 
Económico-Administrativo de Euskadiko kide titular 
izendatzea.

Aurreko ataletan aipatu pertsonak Ekonomia eta 
Ogasun Sailarekiko duen atxikipena galtzen badu, 
Euskadiko Ekonomia-Arduralaritzako Epaitegia / Tri-
bunal Económico-Administrativo de Euskadiko kide 
izateari utziko dio automatikoki.

3. artikulua.– Indarrean sartzea.
Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-

karian argitaratu eta biharamunean jarriko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko urtarrilaren 14a.
Ekonomia eta Ogasuneko sailburua,
CARLOS AGUIRRE ARANA.

EHAA - 2011ko otsailak 3, osteguna  •  N.º 23 ZK.  •  BOPV - jueves 3 de febrero de 2011

2011/560


